
1  

          
 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia - 

Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

 
Regione Puglia Provincia Foggia 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

N. 8  del 15/11/2024 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 15, del mese di Novembre , alle ore 11:00, regolarmente convocato, in 
videoconferenza, previa convocazione di rito, si è riunito il Consiglio dell’Unione in  seconda convocazione ,Il 
Consiglio è presieduto dal Sig. DI FICCIO Giuseppe, Presidente del Consiglio dell’Unione, con l’assistenza del 
Segretario dell’Unione dei Comuni Dott.ssa  M.M.V.M. . Telesca e la partecipazione dei sottoelencati 
consiglieri: 

 
Ne risultano presenti n.5 e assenti n..4 
 

Il Presidente, visto il regolamento funzionamento del Consiglio dell’Unione art 
20, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 
================================================================================= 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai 

CAPOCASALE   PASQUALE 
ANTONIO 

CONSIGLIERE CANDELA  Presente in video 

DE COTIIS AMEDEO CONSIGLIERE PANNI  Presente in video 

DI FICCIO GIUSEPPE PRESIDENTE ROCCHETTA 
SANT’ANTONIO 

Presente in video 

   

LAVANGA PAOLO CONSIGLIERE ANZANO Assente 

   

PAGLIARULO DIEGO LUCIO                  CONSIGLIERE 
SANT’AGATA DI PUGLIA 

Assente 

RUSSO STEFANIA                            CONSIGLIERA BOVINO Assente 

SAVELLA MICHELE                            CONSIGLIERE 
MONTELEONE  

Assente  

TERLIZZIMICHELE 
ROBERTO                

CONSIGLIERE ORSARA Presente in video 

CARMINE TURCHIARELLI CONSIGLIERE ACCADIA  Presente in video  

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI DELICETO 
SIGG.RI : ADRIANA NATALE E ROCCO GIOIA  



2  

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
Addì 8/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott.ssa Telesca  
 

================================================================================= 



3  

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 

PREMESSO che il Consiglio viene svolto anche in modalità di videoconferenza secondo quando 

disposto dal Regolamento sul funzionamento delle sedute del Consiglio dell’Unione in 

videoconferenza approvato con deliberazione di Consiglio n.8 del 31/05/2022; 

 

PREMESSO che con Atto Costitutivo rogato dal Segretario Generale, dott.ssa Rocco Daniela, in 

data 22/05/2015 Rep. N. 325/2015 registrato a Foggia in data 03/06/2015 serie 1T n. 2471, 

pubblicato unitamente allo Statuto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 

23/02/2016, è stata costituita l’Unione dei Comuni dei Monti Dauni; 

 

VISTO: 

- l’art.57, comma 5, dello Statuto relativo all’adesione di nuovi Comuni che testualmente recita 

“In caso di nuove adesioni, la Giunta e il Consiglio dell'Unione sono soggetti a integrazione 

secondo la procedura di cui al presente statuto.”; 

 

- l'art. 13, comma 3, dello Statuto relativo agli Organi di governo dell’Unione, che dispone: “Il 

Consiglio è composto esclusivamente da consiglieri eletti dai singoli Consigli dei Comuni 

associati tra i propri componenti. I singoli Consigli dei Comuni associati devono eleggere i 

rispettivi rappresentanti entro quarantacinque giorni dalla data di costituzione dell'Unione, e, 

successivamente, entro quarantacinque giorni dalla data di insediamento di ogni Consiglio 

comunale o dalla data di ammissione all'Unione del nuovo ente.” 

 

- l'art. 16 dello Statuto relativo alla composizione ed elezione del Consiglio dell'Unione del quale 

si riportano i commi 4 e 5: 

“4. I singoli Consigli dei Comuni associati devono eleggere i rispettivi rappresentanti entro 

quarantacinque giorni dalla data di costituzione dell'Unione, e, successivamente, entro 

quarantacinque giorni dalla data di insediamento di ogni Consiglio comunale o dalla data 

di ammissione all'Unione del nuovo ente. 

5. I Consigli comunali provvedono, entro quarantacinque giorni dalla seduta 

dell'insediamento, all'elezione dei propri rappresentanti in seno al Consiglio dell'Unione. I 

Comuni aderenti dovranno trasmettere al Segretario dell'Unione l'attestazione 

dell'avvenuta elezione, con provvedimenti esecutivi, dei rappresentanti dei Comuni 

stessi.“; 

 

PRESO ATTO della delibera di Consiglio comunale di  Deliceto n.   24 del 13/08/2024  del ad 

oggetto: ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO L'UNIONE DEI COMUNI DEI 

MONTI DAUNI “venivano eletti i Consiglieri Comunali Dott.ssa Adriana Natale quale 

rappresentante della maggioranza consiliare del comune di Deliceto e il sig Rocco Gioia quale 

componente della minoranza consiliare del comunale di Deliceto  in seno al Consiglio dell’Unione 

dei Comuni dei Monti Dauni; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.n.267 del 18/08/2000 e s.m.i. 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000 sul 

presente atto dal responsabile del settore competente; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di richiamare quanto espresso in premessa a far parte integrante del presente atto, e per gli effetti: 



4  

 
- DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del 
dispositivo di cui al presente provvedimento; 

 
 

- DI PRENDERE ATTO della delibera di Consiglio comunale di Deliceto n 24 del 13/08/2024  

del ad oggetto: ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO L'UNIONE DEI 

COMUNI DEI MONTI DAUNI. relativa all’elezione dei Consiglieri Comunali Dott.ssa Adriana 

Natale quale rappresentante della maggioranza consiliare del comune di Deliceto e il sig 

Rocco Gioia quale componente della minoranza consiliare del comune di Deliceto in seno al 

Consiglio dell’Unione del Monti Dauni  

 

- DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.13, comma 3, dello Statuto dell’Unione, il Consiglio 

dell’Unione è integrato dai su indicati consiglieri  

 

- DI DARE ATTO che, nei confronti dei suddetti, non sussistono motivi di ineleggibilità, 

incompatibilità o  inconferibilità alla carica di Consigliere del Consiglio dell'Unione; 

 

- DI DARE ATTO che nessun compenso spetta ai componenti del Consiglio, ai sensi 

dell'art.32, comma 3, del D.Lgs.n.267/2000; 

 

 
Successivamente, 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

f.to Dott.ssa M.M.V.M. TELESCA  f.to DI FICCIO Giuseppe 

 

 

 
Per l’istruttoria: Il Responsabile del Servizio 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
N.  del Registro 

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi del 

15/11/2024 

Il Responsabile delle 

Pubblicazioni f.to 

Dott.ssa Telesca 

 

 

 

 



5  

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 

[ ] è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA 

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 

[ X ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo 

deliberante (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

Addì 15/11/2024………………………… IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa  TELESCA 

 



6  

-  


		2024-11-15T13:28:27+0100
	TELESCA MARIA MICHELA


		2024-11-15T13:29:40+0100
	TELESCA MARIA MICHELA


		2024-11-15T13:29:40+0100
	TELESCA MARIA MICHELA


		2024-11-15T13:29:40+0100
	TELESCA MARIA MICHELA




